2016年度JIA九州⽀部⼤分地域会 第5回例会
日時
会場 ３．
出席者

議事録作成者 松田周作
議事録署名人 後藤靖二

１．確認事項 後藤幹事

２．

後藤地域副会⻑

4

●10⽉の例会は、JIA建築家⼤会2016 ⼤阪、建築
士会 全国⼤会⼤分⼤会の為、お休み。次回は11
⽉。外に出て⾏く企画を計画中。

●＋Aより、原⼤地さんが参加。+A labo vol.13
矢橋徹さんの講演会のリーフレット配布。前回の
+A lab vol.12 衛藤元弘会員の講演会のリーフ
レットにつづき、出席者・原⼤地さんがデザイン
されました。

2016年 9⽉13日（⽕） 19︓00 〜 20︓30

㈱⼤分住器 ショールーム

先⽉の例会からのこの間、役員会議は開催されて
いません。次回開催は、10⽉8日（土）、⼤分で
の開催予定です。県⽴美術館の⾒学ののち、役員
会、懇親会の開催。懇親会について、⼤分会の会
員の方の参加が可能となっています。
●⼤津町罹災証明調査の報告

●⼤分住器の田村さんの進⾏により、2016.6.6に
テレビ東京で放送された「未来世紀ジパング」の
映像によるドイツNO.1企業としての「ミーレ」の
企業、製品づくりの理念について視聴しました。
世代間を超えて受け継がれる⽩物家電、20年を耐
えるデザインと⾃社⽣産などの魅⼒が紹介されま
した。●視聴後に、ミーレショップ担当の⻫藤さ
んが、ミーレ製オーブンで、手作りしてくださっ
たプリンとクロワッサンを⼤変に美味しく頂きま
した。●TOYO KITCHENの新作テーブルにて、
ミーレのエコバッグに入ったカタログ一式、
SIMPLICITYの 緒方慎一郎さんがデザインした
WASARAでの盛り付けなどをご用意頂きました。
●ミーレショールームにて、ノック２回で開く
ミーレの食洗機の新製品、オーブン設置の設計の
際の廃熱への配慮、ミーレ主⼒製品となる洗濯
機・乾燥機など、実物を前に、⻫藤さんにご説明
を頂きました。●ショールームの造作キッチンは
Pronoで制作、背面側のワークトップのモール

ＪＩＡ会員 出席 10名、委任状 2名
協⼒会員 7名、一般 1名

出席者人数の確認を⾏いました

⼤分住器（ミーレショップ）商品説明会

報告事項

その他

●JIA建築家⼤会2016 ⼤阪、参加申し込み、受付
中。

●JIA⽂化財修復塾が始まりました。初回、後藤靖
二会員、後藤洋一会員、衛藤元弘会員が参加しま
●「Design Review 2016」 についてと、その本
(総合資格学院 出版)のご紹介。

10⽉5日、予定されていた⼤分地域会による調査
は、台風の為、中止となりました。10⽉15日の調
査より、ビブスが配布される予定です。⾃治体ご
との調査の判定結果や基準にズレがある旨の新聞
記事が紹介されました。熊本市は、独⾃ルールを
採用とのこと。

● 九州支部役員会議の報告 後藤地域副会⻑